
Про коригування податків 
на кінець року

За матеріалами брошури Національної податкової служби 
«Як зробити податкове коригування за підсумками року за 2024 рік»

　 Під час виплати місячної (денної) заробітної плати платник
(роботодавець) має утримувати податок на доходи тощо, але загальна
сума утриманого податку за рік – це приблизна сума податку, що
утримується під час виплати місячної (денної) зарплати. Зазвичай вона
не відповідає точній сумі податку (річної суми податку), яку необхідно
сплатити із загальної річної зарплати особи.
　 Щоб усунути такі розбіжності, наприкінці року, коли визначається
загальна заробітна плата за рік, розраховується точна сума податку, що
має бути сплачена за цей рік, і сума перевищення або нестачі від суми
вже зібраного податку до цього моменту визначається, а різниця податку
стягується або повертається. Ця процедура розрахунку називається
«коригуванням на кінець року».
   Якщо на вашому місці роботи податки сплачуються шляхом
коригування на кінець року, вам не доведеться самостійно проходити
такі процедури, як подання остаточної податкової декларації, тому
коригування на кінець року є дуже важливою процедурою.

Коригування податків на кінець року - це?

Хто підлягає коригуванню податків?

　Як правило, коригування на кінець року здійснюється для всіх осіб, які подали
заяву під назвою «Відрахування на утриманців тощо для осіб, які отримують
зарплату», що є загальною процедурою, але є винятки. Детальніше вказано
нижче.

Особи які підлягають (на приклад)

 Ті, хто пропрацювали більше 1 року.1.
 Ті, хто стали нерезидентом посеред року через такі причини, як переведення до закордонного
відділення.

2.

 Ті, хто почали працювати посеред року і пропрацювали до кінця року.3.
 Ті, хто звільнилися протягом року з однієї з таких причин:4.

Смерть людини
Ті, хто звільнився через серйозні розумові та фізичні вади, і які, судячи з часу виходу на пенсію, не
зможе знайти нову роботу протягом поточного року
Ті, хто звільнився після отримання заробітної плати в грудні
Ті, хто звільнився з неповного робочого дня і чия річна зарплата за поточний рік становила менше
1 030 000 ієн

Ті, хто відповідає одному з наступних критеріїв

Особи які не підлягають (на приклад)

Ті, хто підлягає коригуванню на кінець року, але чия річна зарплата перевищує 20 000 000 ієн.1.
 Ті, хто отримують дохід більше ніж від двох роботодавців незважаючи на подання «Заяви про
відрахування на утриманців тощо» роботодавцю, або ті, хто не подав «Заяву про відрахування на
утриманців тощо» у зазанчений період для здійснення коригування на кінець року.

2.

Особи, які звільнилися протягом року і не підпадають під (4) вищезазначеного розділу.3.
Нерезиденти.4.
Ті, хто не працює на постійній основі в одного роботодавця, наприклад, поденники.5.

Примітка: якщо ви не підлягаєте коригуванню податків на кінець року, вам необхідно  
                      подати податкову декларацію самостійно.

За 2024 рік
ЦЕНТР ПІДТРИМКИ ІНОЗЕМНИХ РЕЗИДЕНТІВ ХОККАЙДО

Ті, хто відповідає одному з наступних критеріїв



Форми податкових декларацій  (Декларація щодо осіб на утриманні, тощо)
https://www.nta.go.jp/users/gensen/nencho/shinkokusyo/gaikokugo.htm
Мови: англійська, китайська, португальська, іспанська, в'єтнамська, тагальська, українська

Для тих, хто отримує відрахування на утримання родичів-нерезидентів
https://www.nta.go.jp/publication/pamph/gensen/gaikokugo/02.htm
Мови: японська, англійська, китайська, португальська, іспанська, в'єтнамська, тагальська, українська

Форма декларації на “Фіксоване зниження суми податку”
https://www.nta.go.jp/taxes/tetsuzuki/shinsei/annai/gensen/teigaku/sinkokushorei_gaikokugo.htm

Мови: англійська, китайська, португальська, іспанська, в'єтнамська, тагальська, українська

Огляд системи оподаткування зарплати в Японії
https://www.nta.go.jp/publication/pamph/gensen/gaikokugo/07.htm
Мови: японська, англійська, китайська, португальська, іспанська, в'єтнамська, тагальська

　 Передбачається, що коригування на кінець року
проводиться під час останньої виплати заробітної плати за
рік, тому воно починається приблизно в листопаді та
зазвичай проводиться в грудні. Якщо коригування на кінець
року ще не було проведено, зверніться до свого
роботодавця.

Коли проводиться коригування?

　Під час коригування на кінець року ви повинні визначити суму різних
відрахувань, таких як базове відрахування, відрахування на осіб на
утриманнні, відрахування з батьків-одинаків і відрахування на
страхування життя, на основі податкової декларації, поданої вашому
платнику зарплати. Багатомовні версії різних податкових декларацій
можна знайти на сайті Національної податкової служби.

Що необхідно для коригування?

　Якщо між вашою країною походження та Японією було укладено
податкову угоду, ви можете бути звільнені від податку на прибуток
тощо, подавши «Повідомлення щодо податкової угоди». Якщо ви
звільнені від сплати податку на прибуток тощо, коригування на
кінець року робити не потрібно.

 Якщо прибутковий податок та ін. був утриманий через відсутність
попереднього надання повідомлення, повернення прибуткового
податку та ін. можна отримати, подавши «Повідомлення про
податкову угоду» та «Запит на повернення утриманого податку за
податковою угодою (Форма 11)» до податкової інспекції через
платника заробітної плати (місце роботи).

Про Податкову угоду
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